
Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřely 

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Jilská 1/361, Praha 1, PSČ 110 00 

IČ: 67985955 

DIČ: CZ67985955 

zastoupená: PhDr. Ondřej Ševeček, PhD., ředitel 

zapsán v rejstříku WI vedeném MŠMT 

dále jen „FLÚ" 

a 

AMCA, spol. sr. O, 

se sídlem Praha 2, Vyšehradská 320/ 49, PSČ 128 00 

IČ: 27397718 

DIČ: CZ27397718 

zastoupená: Mgr. Evou Uhrovou, jednatelkou společnosti 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce 109971 

dále jen „AMCA" 

tuto 

SMLOUVU O ORGANIZACI AKCE 

I. Preambule 

1. FLÚ je odborným garantem a držitelem pověření k uspořádán í akce s názvem 30th 

Conference of the European Society for Philosophy and Psychology 2023 (dále jen 

"Akce"), která se bude konat na Novotného lávce v Praze v termínu 28. srpna - 31. 

srpna 2023. 

2. FLÚ podpisem této smlouvy uděluje AMCA pověření k pořádání a organizaci Akce. 

3. Toto Pověření zahrnuje mimo jiné oprávnění pořádat Akci a know-how k této Akci se 

vztahující. 

4. AMCA je profesionální organizátor kongresu a konferencí a prohlašuje, že disponuje 

dostatečnými organizačními prostředky pro uspořádání Akce a tuto Akci uspořádá a 

zorganizuje dle ustanovení této smlouvy. 

s. Předpokládaný počet platících účastníku je 150. 



II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je udělení Pověření FLÚ ve prospěch AMCA za účelem 

pořádání Akce včetně stanovení následujících podmínek: 

a) AMCA se zavazuje organizačně zajistit Akci vlastním jménem, s tím, že za 

výsledek jejich činnosti odpovídá. 

b) Organizací Akce se rozumí uspořádání Akce včetně zajištění potřebných služeb 

pro konání Akce, s výjimkou pronájmu prostor a souvisejících služeb do výše 85 

tisíc Kč, které zajistí FLÚ AV ČR z prostředku Strategie AV21. 

c) AMCA ponese odpovědnost za finanční výsledek Akce podle podmínek 

uvedených v této smlouvě, což zahrnuje odpovědnost za vyrovnaný rozpočet 

akce. 

d) V případě, že očekávané příjmy Akce nedosáhnou výše, která pokryje náklady 

Akce, muže AMCA provést úpravu nákladu Akce tak, aby bylo dosaženo 

vyrovnaného rozpočtu. AMCA navrhne FLÚ veškerá možná řešení úpravy 

nákladu a v rámci hledání řešení zváží úpravu jednotlivých položek v rozpočtu. 

Pokud FLÚ neodsouhlasí ani jeden z návrhu pro zachování vyrovnaného 

rozpočtu, je AMCA oprávněna odstoupit od této smlouvy. 

2. FLÚ jako garant odborného programu Akce se zavazuje k následujícímu: 

a) FLÚ bude aktivně spolupracovat s AMCA při získávání sponzoru na Akci s cílem 

zajistit úspěch Akce, 

b) FLÚ v součinnosti s programovým výborem konference ESPP 2023 zajistí 

vytvoření odborného programu 

3. FLÚ se dále touto smlouvou zavazuje poskytovat AMCA zejména tyto informace 

potřebné k zajištění předmětu smlouvy: 

a) o odborném programu Akce; 

b) o předpokládaném počtu účastníku pro jednotlivé aktivity; 

c) adresář potenciálních účastníku; 

d) seznam řečníku a VIP osob; 

e) podmínky a informace pro registraci účastníku, tak aby AMCA mohla poskytovat 

náležité registrační a informační služby účastníkům Akce. 



r 
III. Platební a finanční vztahy 

1. Veškeré příjmy ve prospěch Akce, např. registrační poplatky fyzických i právnických 

osob a veškeré příjmy ze sponzoringu a reklamy, příjmy z pronájmu výstavních ploch 

apod. budou přijímány na bankovní účet AMCA a považovány za příjem AMCA podle 

příslušných právních předpisll, zejména o dani z přidané hodnoty. FLÚ tímto výslovně 

prohlašuje, že tyto příjmy náleží AMCA, která je odpovědná za jejich zaúčtování a řádné 

zdanění. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha 1 - Rozpočet. 

3. AMCA se zavazuje rozpočet prLtběžně aktualizovat a na vyžádání předložit FLÚ. Ve lhLttě 

nejpozději 3 týdnll před konáním Akce bude AMCA zpracován aktualizovaný rozpočet, 

který po podpisu oběma smluvními stranami bude tvořit dodatek k této smlouvě. 

4. AMCA se zavazuje předložit celkové vyúčtování Akce nejpozději do 2 měsícll po 

skončení Akce. 

IV. Odměna FLÚ 

1. AMCA se zavazuje zaplatit FLÚ za její činnost dle bodu II. čl. 2 a 3. této smlouvy 

odměnu ve výši 100% finančního přebytku Akce. Finančním přebytkem Akce se rozumí 

rozdíl mezi příjmy bez DPH a náklady bez DPH dle vyúčtování Akce. 

2. AMCA se zavazuje uhradit odměnu FLÚ dle bodu 1 tohoto článku na bankovní účet FLÚ 

následujícím zpasobem na základě faktury vystavené FLÚ a doručené AMCA: 

(a) 30 % z očekávané výše odměny jeden měsíc po skončení Akce; 

(b) Zbývající část odměny nejpozději 21 dnll po odsouhlasení celkového vyúčtování 

akce dle bodu 111.4 a obdržení vystavené faktury ze strany FLÚ. 

V. Povinnosti AMCA 

1. AMCA je povinna při organizaci Akce postupovat tak, aby za vynaložené prostředky 

bylo získáno maximální protiplnění. 

2. AMCA je povinna prllběžně na výzvu informovat FLÚ o stavu přípravy Akce, počtu 

registrovaných účastníka, stav plnění rozpočtu či poskytovat FLÚ jiné informace o Akci. 

3. AMCA poskytne informace požadované FLÚ vhodnou formou - zejména e-mailem nebo 

se zúčastní jednání na FLÚ. 



4. AMCA je povinna akceptovat návrhy FLÚ na dodavatele pl nění pro Akci za podmínky, 

že podmínky jsou minimálně stejně výhodné, jako podmínky dodavatele vybraného 

AMCA. 

5. Při plánování programu je AMCA povinen akceptovat požadavky FLÚ na kvalitu služeb. 

VI. Zvláštní ujednání 

1. Obě smluvní strany se budou včas a bez zbytečného odkladu informovat navzájem o 

dl'.lležitých skutečnostech případně ovlivňujících plnění této smlouvy v daném období. 

2. Veškeré změny nebo doplňky k této smlouvě jsou platné pouze tehdy, pokud jsou 

oboustranně písemně potvrzeny, a to formou číslovaného dodatku k této smlouvě. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a je uzavřena na dobu určitou do dne řádného ukončení smlouvy spočívající 

v předání závěrečného vyhodnocení akce s vyúčtováním AMCA a v oboustranném 

odsouhlasení tohoto vyúčtování a úplným uhrazením vzájemných závazkl'.l a pohledávek. 

4. Ukončení této smlouvy je možné pouze dohodou smluvních stran, s tím, že podstatnou 

částí této dohody je finanční vyrovnání smluvních stran. 

S. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, a to v případě, pokud 

druhá strana hrubým zpl'.lsobem nebo opakovaně poruší ustanovení této smlouvy. 

Nestanoví-li se jinak, je odstoupení od smlouvy účinné dnem, kdy je písemné oznámení 

o odstoupení doručeno druhé smluvní straně. Při předčasném ukončení této smlouvy 

odstoupením nezaniká nárok na náhradu újmy a ušlého zisku, která straně odstupující 

vznikla. 

6. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nedodržení závazkl'.l v případě, kdy výkon práva 

nebo povinnosti podle této smlouvy bude v prodlení nebo se neuskuteční vl'.lbec z dl'.lvodl'.l 

okolnosti vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí živelná katastrofa, stávka, občanské nepokoje 

a válka. V takovém případě ta ze stran, která se vyšší moci dovolává, je povinna o tom 

uvědomit bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu s tím, že po dobu t rvání vyšší 

moci neběží lhl'.lty a neuskutečňuje se plnění. Strana dovolávající se vyšší moci je povinna 

na požádání prokázat okolnosti vyšší moci. Pokud se Akce neuskuteční či uskuteční 

v jiném rozsahu či termínu, je AMCA odpovědný za vypořádání finančních závazkl'.l . Za 

tyto závazky neodpovídá ani neručí FLÚ . 

7. Obsah této dohody a veškeré informace, které se strany dozví v souvislosti nebo v 

prl'.lběhu Akce, ať již písemně nebo ústně, jsou dl'.lvěrné a vztahuje se na ně ustanovení 

o dodržování obchodního tajemství. Obě smluvní strany se zavazují zabezpečit dodržení 



dllvěrnosti těchto informací u všech svých pracovníkll, kteří s nimi přijdou do styku, a to 

jak během trvání této smlouvy, v případě jejího předčasného ukončení nebo po skončení, 

a to po dobu nejméně 3 let. 

8. Obě smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu druhé smluvní strany 

nepřevedou nebo nepostoupí závazky nebo práva z této smlouvy na třetí osoby. Porušení 

tohoto ustanovení bude pro účely této smlouvy považováno za hrubé porušení 

s odpovídajícími právními dLJsledky. 

9 . Ve věcech týkajících se této smlouvy jsou za FLÚ pověřeni jednat doc. Tomáš Marvan, 

dr. Juraj Hvorecký, Ing. Lenka Rybáková, za AMCA Ing. Barbora Dufková 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 2 výtiskll, každá smluvní strana obdrží 1 

vyhotovení. 

2. Tato smlouva je sepsána a řídí se platným právem České republiky. Práva a povinnosti 

smluvních stran, vyplývající z této smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 

Občanského zákoníku. Strany si dále ujednávají, že spory z této smlouvy nebo 

v souvislosti s jejím plněním bude řešit věcně a místně příslušný soud v místě sídla 

AMCA. 

3. Odpověď strany této smlouvy, podle§ 1740 odst. 3 OZ, s dodatkem nebo odchylkou, 

není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani ~dyž podstatně nemění podmínky 

nabídky. To platí i na proces uzavírání dodatkll k této smlouvě. 

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Strany 

se dohodly, že uveřejnění zajistí FLÚ a že celé znění smlouvy s výjimkou přílohy č. 1 

mLJže být uveřejněno. 

S. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle své pravé a svobodné 

vllle a na dllkaz toho připojují své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i tyto přílohy: 

a. Příloha č. 1 - Rozpočet Akce 

V Praze dne: J JZ Ž-01.J 

.... ...... . 



~ 

ESPP 2023 CONFERENCE BUDGET . ~ 



.. 




